



# Edna Buttercroissant XXL Bake-up TK 70 Stück

|                |        |                       |      |
|----------------|--------|-----------------------|------|
| Produkt        | 253698 | Erhältliche Einheiten | KT   |
| Nettofüllmenge | 70 ST  | Marke                 | Edna |

## Inhaltsstoffe

Mehl (WEIZEN, WEIZENMALZ, stabilisierte WEIZENKEIME), BUTTER (25,5%), Wasser, Zucker, WEIZENGLUTEN, Hefe, teilentrahmte MILCH, Speisesalz, EIGELB, Acerolapulver, Maltodextrin, Farbstoff Beta-Carotin, Enzyme (Xylanase, Alpha-Amylase).

## Allergene

### Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide  
Eier  
Milch

## Merkmale / Ernährungshinweise

Vorbestellprodukt  
Tiefgekühlt  
Vegetarisch

## Aufbewahrungshinweis

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

## Nährwerte

|                                              |                      |
|----------------------------------------------|----------------------|
| 100 Gramm                                    | Menge                |
| Energie                                      | ~1.527 kJ (366 kcal) |
| Kohlenhydrate                                | ~ 34 Gramm           |
| davon mehrwertige Alkohole                   | 0 Gramm              |
| davon Stärke                                 | 0 Gramm              |
| davon Zucker                                 | ~ 4,9 Gramm          |
| Ballaststoffe                                | 0 Gramm              |
| Fett                                         | ~ 22 Gramm           |
| davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (cis) | 0 Gramm              |
| davon gesättigte Fettsäuren                  | ~ 14 Gramm           |
| davon einfach ungesättigte Fettsäuren (cis)  | 0 Gramm              |
| Eiweiß                                       | ~ 7,7 Gramm          |
| Salz                                         | ~ 0,86 Gramm         |

## Herkunftsangaben

| Zutat | Herkunftsland     | Herkunftsregion | Zusätzliche Angaben |
|-------|-------------------|-----------------|---------------------|
| Milch | Europäische Union | -               | -                   |
| Eier  | Europäische Union | -               | -                   |

## Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Croissant, tiefgefroren